
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

 
                   ดวยองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี ประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานจาง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 18 และขอ 19 ของประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจางของ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อ
การสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

 1. ประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนง และรายละเอียดการจาง 
   สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
   1.1 พนักงานจางทั่วไป   
                               ตำแหนง ภารโรง จำนวน  1  อัตรา 

รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ผนวก ก) 
 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูสมัครเขารับการสรรหาและการ
เลือกสรร 
   2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามขอ 
4 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเกี่ยวกับ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 ดังตอไปนี้ 

      (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
    (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิต
ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตน
สำหรับพนักงานสวนตำบล 
     (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
    (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
     (7) ไมเคยเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
 

/(9) ไมเปนขาราชการ… 



- 2 - 

   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกไมอาจรับสมัคร และไม
อาจใหเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝาย
บริหารที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 
17 มีนาคม 2538 และในกรณีสมัครสอบแลวไดบวชเปนภิกษุสามเณรในภายหลังหากยังคงสมณะเพศอยูใน
วันทำการเลือกสรรไมอนุญาตใหเขารับการเลือกสรร 
  หมายเหตุ ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง ตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหาร
ทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

   2.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
    ผูสมัครตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียด
เก่ียวกับการรับสมัครสอบแตละตำแหนงท่ีระบุไวแนบทายประกาศรับสมัครนี้ (ผนวก ข) 

 3. การรับสมัคร 
                     3.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
    ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรสามารถติดตอขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร
พรอมเอกสารหลักฐานดวยตนเองไดที่งานการเจาหนาที่ สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล องคการ
บริหารสวนตำบลปากแพรก เลขที่ 364 หมูท่ี 16 ตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี 
ตั้งแตวันที่  14 – 22  พฤษภาคม  2568 ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ 
งานการเจาหนาท่ี  สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล โทรศพัท.0-7795-4214  โทรสาร.0-7795-4215 
ในวันเวลาและราชการ  
                    3.๒ เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
    ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรร ตองยื่นเอกสารและหลักฐานพรอมใบสมัคร 
ดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร ดังตอไปนี ้
     (๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน
ไมเกิน ๖ เดือนนับถึงวันปดรับสมัคร จำนวน ๓ รูป สำหรับติดที่ใบสมัครสอบจำนวน 1 รูป และติดบัตร
ประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป (กอนติดรูปถายในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบใหเขียนชื่อ และนามสกุล ไว
ดานหลังรูปถายทุกรูปดวย) 
     (๒) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
    (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ซึ่งปรากฏรูปถายและเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก 
ที่ชัดเจนและยังไมหมดอาย ุจำนวน ๑ ฉบับ 
    (4) สำเนาใบปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา
(Transcript of Records) (ระดับสูงสุด) จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
 

/(5) ใบรับรองแพทย... 



- 3 - 

   (5) ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตาม
ประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับคุณสมบัติและลักษณะ
ตองหามเบ้ืองตนสำหรับพนักงานสวนตำบล พ.ศ.2567 คือ 

   (1) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
 (2) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
    (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน 

อุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด หรือที่ ก.พ.กำหนด
โดยอนุโลม  
   (6) สำเนาเอกสารทางทหาร (กรณีผูสมัครเปนเพศชาย) จำนวน 1 ฉบับ (ถามี)  
    - หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) หรือ 
    - ใบสำคัญ (แบบ สด.9) หรือ 
    - ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเขารับราชการทหารกองประจำการ 
(แบบ สด. 43) 
   (7) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) หนังสือ
สำคัญการเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวนอยางละ 1 
ฉบับ 
   *** สำเนาหลักฐาน เอกสารทุกฉบับใหผูสมัครใชกระดาษขนาด A๔ เทานั้น และ
เขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” ลงลายมือชื่อและลายมือชื่อตัวบรรจง พรอมวันท่ี กำกับไวมุมขวาดานลาง
ของสำเนาเอกสารทุกหนา *** 
   3.3 คาธรรมเนียมการสมัคร 
     ผูสมัครตองชำระคาธรรมเนียมสำหรับตำแหนงที่สมัครในอัตรา 100 บาท เมื่อสมัคร
แลวคาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ 
   3.4 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
    (1) ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร และตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครตรงตามความเปน
จริง พรอมทั้งยื่นเอกสารและหลักฐานในการสมัครสอบใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีการผิดพลาด หรือ
เอกสารหลักฐานไมครบถวน หรือไมถูกตอง อันเกิดจากผูสมัครดวยเหตุผลใด ๆ องคการบริหารสวนตำบล 
ปากแพรกอาจไมรับสมัครสอบ หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรงหรือไม
เปนไปตามประกาศรับสมัคร องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกจะถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติใน 
การสมัครสอบครั้งนี้ตั้งแตตน และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัคร 
   (2) ผูผานการเลือกสรรจะตองตรวจสอบประวัติและพิมพลายนิ้วมือ เพื่อตรวจสอบ
ประวัติอาชญากร ตามระเบียบวาดวยการรักษาความปลอดภัยแหงชาติ พ.ศ.2517 และขอบังคับ
กระทรวงมหาดไทย ที่ 6/2501 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2501 ดังนั้น หากภายหลังตรวจพบวาผูผานการ
เลือกสรรมีประวัติเคยกระทำผิด เชน คดียาเสพติด คดทีำรายรางกาย คดีขมขืน และคดีลักทรัพย เปนตน  
แมวาจะเปนผูผานการเลือกสรรแลว หรือไดทำสัญญาจางแลวก็ตาม องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
อาจพิจารณาถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติและจะพิจารณายกเลิกสัญญาจางกรณีที่ไดทำสัญญาจางไปแลว ทั้งนี้ 
ขึ้นอยูกับดุลยพินิจของหัวหนาสวนราชการ 
 

/4. การประกาศ… 



- 4 - 

 4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานที่ใน 
การประเมินสมรรถนะ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ    
  องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ 
กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ และระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ ในวันท่ี 26 
พฤษภาคม  2568 ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก เลขที่ 364 หมูที่  16 ตำบล 
ปากแพรก  อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี และทางเว็บไซต www.pakprak.go.th  

 5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
    ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมินตามรายละเอียดเก่ียวกับ
การรับสมัครสอบที่ระบุไวแนบทายประกาศรับสมัครนี้ (ผนวก ค) 

 6. เกณฑการตัดสิน 
   ผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 ท้ังนี้ การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่
สอบได และหากคะแนนในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เทากัน ใหผูไดรับเลข
ประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

 7. การประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
   7.1 การประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 

  องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนสอบที่ได ในวันที ่ 28  พฤษภาคม  2568 ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก เลขท่ี 
364 หมูที่ 16 ตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธาน ีหรือทางเว็บไซต www.pakprak.go.th  
   7.2 การขึ้นบญัชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
    (1) การขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะเรียงลำดับที่จากผูไดคะแนน
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูใน
ลำดับที่สูงกวา 
       (2) บัญชีผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง มีระยะเวลาไมเกิน ๑ ป นับแตวัน 
ขึ้นบัญชี แตถามีการเลือกสรรอยางเดียวกันนั้นอีกและไดขึ้นบัญชีผานการเลือกสรรใหมแลว บัญชีผูไดรับ 
การเลือกสรรครั้งกอนเปนอันยกเลิก 
   (3) ผูที่ไดขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหถือวา
เปนการยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นในบัญชีผูผานการเลือกสรรได คือ 
        (ก) ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการจางเปนพนักงานจางในตำแหนงที่ประเมินสมรรถนะได 
        (ข) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาที่
กำหนด 
        (ค) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดเวลาที่จะจางเปน
พนักงานจางในตำแหนงที่ประเมินสมรรถนะได 
         (4) กรณีที่มีผูผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวาง และภายหลังมีอัตราวางใน
งานลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซึ่งองคการบริหารสวนตำบลปากแพรกพิจารณาแลวเห็นวาสามารถใช
บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได อาจพิจารณาจัดจางผานการสรรหาจากบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร
ที่ยังไมหมดอายุก็ได ดังนี ้

/(ก) นายกองคการ… 



- 5 - 

     (ก) นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก สำหรับประเภทพนักงานจางทั่วไป  
     (ข) โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี 
(ก.อบต.จังหวัดสุราษฎรธานี) สำหรับประเภทพนักงานจางตามภารกิจ 

 8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
    ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกกำหนด
โดยนายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก สำหรับประเภทพนักงานจางท่ัวไป และเมื่อไดรับหนังสือแจงมติ 
ใหความเห็นชอบโดยคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี (ก.อบต.จังหวัดสุราษฎรธานี) 
สำหรับประเภทพนักงานจางตามภารกิจและหากผูไดรับการเลือกสรรรายใด ไดรับการสั่งจางและแตงตั้งเปน
พนักงานจางแลว หากมีคุณวุฒิการศึกษาสูงกวาที่กำหนดไวตามประกาศนี้ จะนำมาเรียกรองสิทธิใดๆ เพ่ือ
ประโยชนของตนเองไมได 

 องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือเปนพนักงานจาง โดย
ยึดหลักสมรรถนะ ความเทาเทียมในโอกาส และประโยชนของทางราชการเปนสำคัญ ดวยกระบวนการที่ได
มาตรฐาน ยุติธรรม เสมอภาค และโปรงใส ดังนั้น หากมีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดรับ
เลือกสรร หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอยาไดหลงเชื่อและแจงใหนายกองคการบริหารสวนตำบล
ปากแพรกทราบดวย 

 จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที ่ 30  เมษายน  พ.ศ. ๒๕68 

 (นายปราโมทย  เพชรรัตน) 
            นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 
ผนวก ก 

รายละเอียดประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนง และรายละเอียดการจาง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที่ 30 เมษายน 2568 

 
1. ประเภท   
  พนักงานจางทั่วไป  
2. ตำแหนง   
  ภารโรง  จำนวน 1 อัตรา โรงเรียนบานเขาพระอินทร สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม 
3. หนาที่และความรับผิดชอบหลักและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
 3.1 หนาที่ความรับผดิชอบ   
   เปด – ปด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และทรัพยสินของทางราชการมิ
ใหสูญหายหรืองานอื่นใดที่เก่ียวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคบับัญชามอบหมาย 
  3.2 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
1) ตองรักษาวินัยใหเครงครัด  และปฏิบัติหนาที่ดวยความวิริยะอุตสาหะ  อุทิศเวลาแกราชการอยูเสมอ 
 2) ทำความสะอาดสวนที่รับผิดชอบโดย กวาด – ถู – ขัด บริเวณท่ีรับผิดชอบ เชน หองเรียน หอง ประชุม โรง
อาหาร  อาคารเรียน หองพักครู  และหองอ่ืนๆ  ใหสะอาดเรียบรอยเปนประจำ รวมทั้ง ฝา เพดาน  พัดลม 
กระจก ระเบียง บันได หองน้ำ หองสวม บริเวณตางๆในโรงเรียน  เปนตน  
 3) เปดและปดประตู  หนาตางหองเรียน อาคารเรียนในสวนที่รับผิดชอบตามเวลาที่โรงเรียนกำหนด 
 4) ดูแลรักษาทรัพยสินของโรงเรียน ซึ่งรวมถึงวัสดุครุภัณฑและอุปกรณเครื่องใชทุกชนิดที่อยูภายในและ
ภายนอกอาคารมิใหสูญหาย ซอมแซมและรักษาทรัพยสิน เหลานั้นใหอยูในสภาพที่ใชการไดดีอยูเสมอ 
 5) ทำความสะอาดและจัดพ้ืนที่สนาม  ถนน  บริเวณตางๆในโรงเรียนคามที่ไดรับมอบหมายใหเรียบรอย 
6) รับผิดชอบดูแลสอดสองใหเกิดความปลอดภัยแกทรัพยสินและชีวิตของบุคลากรของโรงเรียน 
7) ปฏิบัติงานราชการที่ไดรับมอบหมายพิเศษเปนคราวๆ   ทั้งในลักษณะเปนรายบุคคลและเปนกลุม 
8) ปฏิบัติหนาที่ราชการตามที่อาจารยและเจาหนาที่ของโรงเรียนขอใหปฏิบัติ  รวมท้ังอำนวยความสะดวกใน 
หนาที่ราชการแกอาจารยและเจาหนาที่ดวย 
9) บันทึกผลการปฏิบัติงาน รวบรวมปญหาเสนออาจารยหัวหนางาน 
10) ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
4. ระยะเวลาการจาง  
  ตั้งแตวันที่ทำสัญญาจาง – 30 กันยายน 2568 
5. อัตราคาตอบแทน   
 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ
เก่ียวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2564  
   - อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,000.- บาท 
 

6. สิทธิประโยชน...  

รหัส 0 1 



- 7 - 

6. สิทธิประโยชน   
 1. ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง หลักเกณฑและ
เงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2564  และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงาน
จางองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2553 
  2. ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง หลักเกณฑและ
เงื่อนไขการใหพนักงานสวนตำบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลไดรับเงินเพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงิน การครองชีพ
ชั่วคราวของขาราชการและลูกจางประจำของสวนราชการ พ.ศ.2567 
 

*********************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

ผนวก ข 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่ 30  เมษายน  2568 
 
1. ประเภทพนักงานจางท่ัวไป 
    1.1 ตำแหนง ภารโรง 
    1.2 หนาที่และความรับผดิชอบหลักและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
    1.2.1 หนาที่และความรับผิดชอบหลัก 
   เปด – ปด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และทรัพยสินของทางราชการมิ
ใหสูญหายหรืองานอื่นใดที่เก่ียวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคบับัญชามอบหมาย 
  1.2.2 ลักษณะงานที่ปฏิบตั ิ 
   1) ตองรักษาวินัยใหเครงครัด  และปฏิบัติหนาที่ดวยความวิริยะอุตสาหะ  อุทิศเวลาแก
ราชการอยูเสมอ 
   2) ทำความสะอาดสวนที่รับผิดชอบโดย กวาด – ถู – ขัด บริเวณท่ีรับผิดชอบ เชน 
หองเรียน หอง ประชุม โรงอาหาร  อาคารเรียน หองพักครู  และหองอ่ืนๆ  ใหสะอาดเรียบรอยเปนประจำ 
รวมทั้ง ฝา เพดาน  พัดลม กระจก ระเบียง บันได หองน้ำ หองสวม บริเวณตางๆ ในโรงเรียน  เปนตน  
   3) เปดและปดประตู  หนาตางหองเรียน อาคารเรียนในสวนที่รับผิดชอบตามเวลาที่
โรงเรียนกำหนด 
   4) ดูแลรักษาทรัพยสินของโรงเรียน ซึ่งรวมถึงวัสดุครุภัณฑและอุปกรณเครื่องใชทุกชนิดที่
อยูภายในและภายนอกอาคารมิใหสูญหาย ซอมแซมและรักษาทรัพยสิน เหลานั้นใหอยูในสภาพที่ใชการไดดีอยู
เสมอ 
   5) ทำความสะอาดและจัดพ้ืนที่สนาม  ถนน  บริเวณตางๆในโรงเรียนคามที่ไดรับมอบหมาย
ใหเรียบรอย 
6) รับผิดชอบดูแลสอดสองใหเกิดความปลอดภัยแกทรัพยสินและชีวิตของบุคลากรของโรงเรียน 
7) ปฏิบัติงานราชการที่ไดรับมอบหมายพิเศษเปนคราว ๆ  ทั้งในลักษณะเปนรายบุคคลและเปนกลุม 
8) ปฏิบัติหนาที่ราชการตามที่อาจารยและเจาหนาที่ของโรงเรียนขอใหปฏิบัติ  รวมท้ังอำนวยความสะดวกใน 
หนาที่ราชการแกอาจารยและเจาหนาที่ดวย 
9) บันทึกผลการปฏิบัติงาน รวบรวมปญหาเสนออาจารยหัวหนางาน 
   10) ปฏิบัตหินาที่อื่นตามท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
       มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ มีความรู ทางชางไม ชางปูนที่จะ
ซอมแซมดูแลวัสดุครุภัณฑได 
 

*********************** 
 
 
 

รหัส 0 1 



- 9 - 

                     ผนวก ค 
หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่ 30 เมษายน 2568 
 

   หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประเภทพนักงานจางทั่วไป  
ตำแหนงภารโรง มีหลักเกณฑการเลือกสรรเพ่ือปฏิบัติงานโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใชสำหรับการ
ปฏิบัติงานในตำแหนงตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกกำหนด ดังนี้ 
ตำแหนงที่รับสมัคร  ภารโรง   . 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 
เกณฑตัวชี้วัด คะแนน วิธีประเมิน 

(สอบสัมภาษณ) 
๑. ประวัติสวนตัว  การศึกษา  จริยธรรม คุณธรรม 

- พิจารณาจากเอกสารที่นำเสนอที่มีหนวยงานรับรองเปนสำคัญ 
10  

2. ความรูความสามารถทั่วไป 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

10 

3. ความรู  ความเขาใจ  เก่ียวกับงานในงานหนาที่ 
- พิจารณาจากการนำเสนอตอคณะกรรมการฯ ขณะการประเมินสมรรถนะ
ตำแหนงภารโรง  (ใชเวลานำเสนอไมนอยกวา 10 นาที) 

๒๐ 

4. ประสบการณ  ความสามารถพิเศษ 
- พิจารณาจากเอกสารที่นำเสนอ ที่มีหนวยงานรับรองหรือแสดงใหความเห็นเปน
ประจักษหรือพิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

๑๐ 

5. การควบคุมอารมณ บุคลิก ทวงทาวาจา การแตงกาย 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

๑๐ 

6. ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณ ไหวพริบ  
- พิจารณาจากการนำเสนอวิสัยทัศน และแนวทางปฏิบัติในตำแหนงภารโรง 
เพ่ือใหประสบความสำเร็จตามวิสัยทัศน (ใชเวลานำเสนอ ไมเกิน ๑๐ นาที)  

2๐ 

7. มนุษยสัมพันธ 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

5 

8. ทัศนคติ  แรงจูงใจ 
- พิจารณาจากขณะการประเมินสมรรถนะดวยวิธีการสัมภาษณ 

5 

9. การนำเสนอทักษะความสามารถดานอื่นๆ ไมเกี่ยวของกับขอ ๑ – 8 
- พิจารณาจากการนำเสนอตอคณะกรรมการฯ ขณะการประเมินสมรรถนะดวย
วิธีการสัมภาษณ   

๑๐ 

รวม ๑๐๐ 
 

********************** 

รหัส 0 1 


